
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

 
                   ดวยองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานจาง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 18 และขอ 19 ของประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจางของ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อ
การสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

 1. ประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนง และรายละเอียดการจาง 
   สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
   1.1 พนักงานจางทั่วไป   
                               ตำแหนง ภารโรง จำนวน  1  อัตรา 

รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ผนวก ก) 
 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูสมัครเขารับการสรรหาและการ
เลือกสรร 
   2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามขอ 
4 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเกี่ยวกับ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 ดังตอไปนี้ 

      (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
    (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิต
ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตน
สำหรับพนักงานสวนตำบล 
     (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
    (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
     (7) ไมเคยเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
 

/(9) ไมเปนขาราชการ… 



- 2 - 

   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกไมอาจรับสมัคร และไม
อาจใหเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝาย
บริหารที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 
17 มีนาคม 2538 และในกรณีสมัครสอบแลวไดบวชเปนภิกษุสามเณรในภายหลังหากยังคงสมณะเพศอยูใน
วันทำการเลือกสรรไมอนุญาตใหเขารับการเลือกสรร 
  หมายเหตุ ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง ตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหาร
ทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

   2.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
    ผูสมัครตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียด
เก่ียวกับการรับสมัครสอบแตละตำแหนงท่ีระบุไวแนบทายประกาศรับสมัครนี้ (ผนวก ข) 

 3. การรับสมัคร 
                     3.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
    ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรสามารถติดตอขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร
พรอมเอกสารหลักฐานดวยตนเองไดที่งานการเจาหนาที่ สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล องคการ
บริหารสวนตำบลปากแพรก เลขที่ 364 หมูท่ี 16 ตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี 
ตั้งแตวันที่  14 – 22  พฤษภาคม  2568 ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ 
งานการเจาหนาท่ี  สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล โทรศพัท.0-7795-4214  โทรสาร.0-7795-4215 
ในวันเวลาและราชการ  
                    3.๒ เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
    ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรร ตองยื่นเอกสารและหลักฐานพรอมใบสมัคร 
ดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร ดังตอไปนี ้
     (๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน
ไมเกิน ๖ เดือนนับถึงวันปดรับสมัคร จำนวน ๓ รูป สำหรับติดที่ใบสมัครสอบจำนวน 1 รูป และติดบัตร
ประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป (กอนติดรูปถายในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบใหเขียนชื่อ และนามสกุล ไว
ดานหลังรูปถายทุกรูปดวย) 
     (๒) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
    (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ซึ่งปรากฏรูปถายและเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก 
ที่ชัดเจนและยังไมหมดอาย ุจำนวน ๑ ฉบับ 
    (4) สำเนาใบปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา
(Transcript of Records) (ระดับสูงสุด) จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
 

/(5) ใบรับรองแพทย... 



- 3 - 

   (5) ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตาม
ประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับคุณสมบัติและลักษณะ
ตองหามเบ้ืองตนสำหรับพนักงานสวนตำบล พ.ศ.2567 คือ 

   (1) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
 (2) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
    (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน 

อุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด หรือที่ ก.พ.กำหนด
โดยอนุโลม  
   (6) สำเนาเอกสารทางทหาร (กรณีผูสมัครเปนเพศชาย) จำนวน 1 ฉบับ (ถามี)  
    - หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) หรือ 
    - ใบสำคัญ (แบบ สด.9) หรือ 
    - ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเขารับราชการทหารกองประจำการ 
(แบบ สด. 43) 
   (7) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) หนังสือ
สำคัญการเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวนอยางละ 1 
ฉบับ 
   *** สำเนาหลักฐาน เอกสารทุกฉบับใหผูสมัครใชกระดาษขนาด A๔ เทานั้น และ
เขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” ลงลายมือชื่อและลายมือชื่อตัวบรรจง พรอมวันท่ี กำกับไวมุมขวาดานลาง
ของสำเนาเอกสารทุกหนา *** 
   3.3 คาธรรมเนียมการสมัคร 
     ผูสมัครตองชำระคาธรรมเนียมสำหรับตำแหนงที่สมัครในอัตรา 100 บาท เมื่อสมัคร
แลวคาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ 
   3.4 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
    (1) ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครตรงตามความเปน
จริง พรอมทั้งยื่นเอกสารและหลักฐานในการสมัครสอบใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีการผิดพลาด หรือ
เอกสารหลักฐานไมครบถวน หรือไมถูกตอง อันเกิดจากผูสมัครดวยเหตุผลใด ๆ องคการบริหารสวนตำบล 
ปากแพรกอาจไมรับสมัครสอบ หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรงหรือไม
เปนไปตามประกาศรับสมัคร องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกจะถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติใน 
การสมัครสอบครั้งนี้ตั้งแตตน และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัคร 
   (2) ผูผานการเลือกสรรจะตองตรวจสอบประวัติและพิมพลายนิ้วมือ เพื่อตรวจสอบ
ประวัติอาชญากร ตามระเบียบวาดวยการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ พ.ศ.2517 และขอบังคับ
กระทรวงมหาดไทย ที่ 6/2501 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2501 ดังนั้น หากภายหลังตรวจพบวาผูผานการ
เลือกสรรมีประวัติเคยกระทำผิด เชน คดียาเสพติด คดทีำรายรางกาย คดีขมขืน และคดีลักทรัพย เปนตน  
แมวาจะเปนผูผานการเลือกสรรแลว หรือไดทำสัญญาจางแลวก็ตาม องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
อาจพิจารณาถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติและจะพิจารณายกเลิกสัญญาจางกรณีที่ไดทำสัญญาจางไปแลว ทั้งนี้ 
ขึ้นอยูกับดุลยพินิจของหัวหนาสวนราชการ 
 

/4. การประกาศ… 



- 4 - 

 4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานที่ใน 
การประเมินสมรรถนะ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ    
  องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ 
กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ และระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ ในวันท่ี 26 
พฤษภาคม  2568 ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก เลขที่ 364 หมูที่  16 ตำบล 
ปากแพรก  อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี และทางเว็บไซต www.pakprak.go.th  

 5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
    ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมินตามรายละเอียดเก่ียวกับ
การรับสมัครสอบที่ระบุไวแนบทายประกาศรับสมัครนี้ (ผนวก ค) 

 6. เกณฑการตัดสิน 
   ผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 ท้ังนี้ การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่
สอบได และหากคะแนนในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เทากัน ใหผูไดรับเลข
ประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

 7. การประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
   7.1 การประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 

  องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนสอบที่ได ในวันที ่ 28  พฤษภาคม  2568 ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก เลขท่ี 
364 หมูที่ 16 ตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธาน ีหรือทางเว็บไซต www.pakprak.go.th  
   7.2 การขึ้นบญัชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
    (1) การขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะเรียงลำดับที่จากผูไดคะแนน
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูใน
ลำดับที่สูงกวา 
       (2) บัญชีผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง มีระยะเวลาไมเกิน ๑ ป นับแตวัน 
ขึ้นบัญชี แตถามีการเลือกสรรอยางเดียวกันนั้นอีกและไดขึ้นบัญชีผานการเลือกสรรใหมแลว บัญชีผูไดรับ 
การเลือกสรรครั้งกอนเปนอันยกเลิก 
   (3) ผูที่ไดขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหถือวา
เปนการยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นในบัญชีผูผานการเลือกสรรได คือ 
        (ก) ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการจางเปนพนักงานจางในตำแหนงที่ประเมินสมรรถนะได 
        (ข) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาที่
กำหนด 
        (ค) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดเวลาที่จะจางเปน
พนักงานจางในตำแหนงที่ประเมินสมรรถนะได 
         (4) กรณีที่มีผูผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวาง และภายหลังมีอัตราวางใน
งานลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซึ่งองคการบริหารสวนตำบลปากแพรกพิจารณาแลวเห็นวาสามารถใช
บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได อาจพิจารณาจัดจางผานการสรรหาจากบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร
ที่ยังไมหมดอายุก็ได ดังนี ้

/(ก) นายกองคการ… 



- 5 - 

     (ก) นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก สำหรับประเภทพนักงานจางทั่วไป  
     (ข) โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี 
(ก.อบต.จังหวัดสุราษฎรธานี) สำหรับประเภทพนักงานจางตามภารกิจ 

 8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
    ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกกำหนด
โดยนายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก สำหรับประเภทพนักงานจางท่ัวไป และเมื่อไดรับหนังสือแจงมติ 
ใหความเห็นชอบโดยคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี (ก.อบต.จังหวัดสุราษฎรธานี) 
สำหรับประเภทพนักงานจางตามภารกิจและหากผูไดรับการเลือกสรรรายใด ไดรับการสั่งจางและแตงตั้งเปน
พนักงานจางแลว หากมีคุณวุฒิการศึกษาสูงกวาที่กำหนดไวตามประกาศนี้ จะนำมาเรียกรองสิทธิใดๆ เพ่ือ
ประโยชนของตนเองไมได 

 องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือเปนพนักงานจาง โดย
ยึดหลักสมรรถนะ ความเทาเทียมในโอกาส และประโยชนของทางราชการเปนสำคัญ ดวยกระบวนการที่ได
มาตรฐาน ยุติธรรม เสมอภาค และโปรงใส ดังนั้น หากมีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดรับ
เลือกสรร หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอยาไดหลงเชื่อและแจงใหนายกองคการบริหารสวนตำบล
ปากแพรกทราบดวย 

 จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที ่ 30  เมษายน  พ.ศ. ๒๕68 

 (นายปราโมทย  เพชรรัตน) 
            นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 
ผนวก ก 

รายละเอียดประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนง และรายละเอียดการจาง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่ 30 เมษายน 2568 

 
1. ประเภท   
  พนักงานจางทั่วไป  
2. ตำแหนง   
  ภารโรง  จำนวน 1 อัตรา โรงเรียนบานเขาพระอินทร สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม 
3. หนาที่และความรับผิดชอบหลักและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
 3.1 หนาที่ความรับผดิชอบ   
   เปด – ปด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และทรัพยสินของทางราชการมิ
ใหสูญหายหรืองานอื่นใดที่เก่ียวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคบับัญชามอบหมาย 
  3.2 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
1) ตองรักษาวินัยใหเครงครัด  และปฏิบัติหนาที่ดวยความวิริยะอุตสาหะ  อุทิศเวลาแกราชการอยูเสมอ 
 2) ทำความสะอาดสวนที่รับผิดชอบโดย กวาด – ถู – ขัด บริเวณท่ีรับผิดชอบ เชน หองเรียน หอง ประชุม โรง
อาหาร  อาคารเรียน หองพักครู  และหองอ่ืนๆ  ใหสะอาดเรียบรอยเปนประจำ รวมทั้ง ฝา เพดาน  พัดลม 
กระจก ระเบียง บันได หองน้ำ หองสวม บริเวณตางๆในโรงเรียน  เปนตน  
 3) เปดและปดประตู  หนาตางหองเรียน อาคารเรียนในสวนที่รับผิดชอบตามเวลาที่โรงเรียนกำหนด 
 4) ดูแลรักษาทรัพยสินของโรงเรียน ซึ่งรวมถึงวัสดุครุภัณฑและอุปกรณเครื่องใชทุกชนิดที่อยูภายในและ
ภายนอกอาคารมิใหสูญหาย ซอมแซมและรักษาทรัพยสิน เหลานั้นใหอยูในสภาพที่ใชการไดดีอยูเสมอ 
 5) ทำความสะอาดและจัดพ้ืนที่สนาม  ถนน  บริเวณตางๆในโรงเรียนคามที่ไดรับมอบหมายใหเรียบรอย 
6) รับผิดชอบดูแลสอดสองใหเกิดความปลอดภัยแกทรัพยสินและชีวิตของบุคลากรของโรงเรียน 
7) ปฏิบัติงานราชการที่ไดรับมอบหมายพิเศษเปนคราวๆ   ทั้งในลักษณะเปนรายบุคคลและเปนกลุม 
8) ปฏิบัติหนาที่ราชการตามที่อาจารยและเจาหนาที่ของโรงเรียนขอใหปฏิบัติ  รวมท้ังอำนวยความสะดวกใน 
หนาที่ราชการแกอาจารยและเจาหนาที่ดวย 
9) บันทึกผลการปฏิบัติงาน รวบรวมปญหาเสนออาจารยหัวหนางาน 
10) ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
4. ระยะเวลาการจาง  
  ตั้งแตวันที่ทำสัญญาจาง – 30 กันยายน 2568 
5. อัตราคาตอบแทน   
 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ
เก่ียวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2564  
   - อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,000.- บาท 
 

6. สิทธิประโยชน...  

รหัส 0 1 



- 7 - 

6. สิทธิประโยชน   
 1. ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง หลักเกณฑและ
เงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2564  และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงาน
จางองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2553 
  2. ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง หลักเกณฑและ
เงื่อนไขการใหพนักงานสวนตำบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลไดรับเงินเพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงิน การครองชีพ
ชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจำของสวนราชการ พ.ศ.2567 
 

*********************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

ผนวก ข 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่ 30  เมษายน  2568 
 
1. ประเภทพนักงานจางท่ัวไป 
    1.1 ตำแหนง ภารโรง 
    1.2 หนาที่และความรับผดิชอบหลักและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
    1.2.1 หนาที่และความรับผิดชอบหลัก 
   เปด – ปด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และทรัพยสินของทางราชการมิ
ใหสูญหายหรืองานอื่นใดที่เก่ียวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคบับัญชามอบหมาย 
  1.2.2 ลักษณะงานที่ปฏิบตั ิ 
   1) ตองรักษาวินัยใหเครงครัด  และปฏิบัติหนาที่ดวยความวิริยะอุตสาหะ  อุทิศเวลาแก
ราชการอยูเสมอ 
   2) ทำความสะอาดสวนที่รับผิดชอบโดย กวาด – ถู – ขัด บริเวณท่ีรับผิดชอบ เชน 
หองเรียน หอง ประชุม โรงอาหาร  อาคารเรียน หองพักครู  และหองอ่ืนๆ  ใหสะอาดเรียบรอยเปนประจำ 
รวมทั้ง ฝา เพดาน  พัดลม กระจก ระเบียง บันได หองน้ำ หองสวม บริเวณตางๆ ในโรงเรียน  เปนตน  
   3) เปดและปดประตู  หนาตางหองเรียน อาคารเรียนในสวนที่รับผิดชอบตามเวลาที่
โรงเรียนกำหนด 
   4) ดูแลรักษาทรัพยสินของโรงเรียน ซึ่งรวมถึงวัสดุครุภัณฑและอุปกรณเครื่องใชทุกชนิดที่
อยูภายในและภายนอกอาคารมิใหสูญหาย ซอมแซมและรักษาทรัพยสิน เหลานั้นใหอยูในสภาพที่ใชการไดดีอยู
เสมอ 
   5) ทำความสะอาดและจัดพ้ืนที่สนาม  ถนน  บริเวณตางๆในโรงเรียนคามที่ไดรับมอบหมาย
ใหเรียบรอย 
6) รับผิดชอบดูแลสอดสองใหเกิดความปลอดภัยแกทรัพยสินและชีวิตของบุคลากรของโรงเรียน 
7) ปฏิบัติงานราชการที่ไดรับมอบหมายพิเศษเปนคราว ๆ  ทั้งในลักษณะเปนรายบุคคลและเปนกลุม 
8) ปฏิบัติหนาที่ราชการตามที่อาจารยและเจาหนาที่ของโรงเรียนขอใหปฏิบัติ  รวมท้ังอำนวยความสะดวกใน 
หนาที่ราชการแกอาจารยและเจาหนาที่ดวย 
9) บันทึกผลการปฏิบัติงาน รวบรวมปญหาเสนออาจารยหัวหนางาน 
   10) ปฏิบัตหินาที่อื่นตามท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
       มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ มีความรู ทางชางไม ชางปูนที่จะ
ซอมแซมดูแลวัสดุครุภัณฑได 
 

*********************** 
 
 
 

รหัส 0 1 



- 9 - 

                     ผนวก ค 
หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่ 30 เมษายน 2568 
 

   หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประเภทพนักงานจางทั่วไป  
ตำแหนงภารโรง มีหลักเกณฑการเลือกสรรเพ่ือปฏิบัติงานโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใชสำหรับการ
ปฏิบัติงานในตำแหนงตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกกำหนด ดังนี้ 
ตำแหนงที่รับสมัคร  ภารโรง   . 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 
เกณฑตัวชี้วัด คะแนน วิธีประเมิน 

(สอบสัมภาษณ) 
๑. ประวัติสวนตัว  การศึกษา  จริยธรรม คุณธรรม 

- พิจารณาจากเอกสารที่นำเสนอที่มีหนวยงานรับรองเปนสำคัญ 
10  

2. ความรูความสามารถทั่วไป 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

10 

3. ความรู  ความเขาใจ  เก่ียวกับงานในงานหนาที่ 
- พิจารณาจากการนำเสนอตอคณะกรรมการฯ ขณะการประเมินสมรรถนะ
ตำแหนงภารโรง  (ใชเวลานำเสนอไมนอยกวา 10 นาที) 

๒๐ 

4. ประสบการณ  ความสามารถพิเศษ 
- พิจารณาจากเอกสารที่นำเสนอ ที่มีหนวยงานรับรองหรือแสดงใหความเห็นเปน
ประจักษหรือพิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

๑๐ 

5. การควบคุมอารมณ บุคลิก ทวงทาวาจา การแตงกาย 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

๑๐ 

6. ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณ ไหวพริบ  
- พิจารณาจากการนำเสนอวิสัยทัศน และแนวทางปฏิบัติในตำแหนงภารโรง 
เพ่ือใหประสบความสำเร็จตามวิสัยทัศน (ใชเวลานำเสนอ ไมเกิน ๑๐ นาที)  

2๐ 

7. มนุษยสัมพันธ 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

5 

8. ทัศนคติ  แรงจูงใจ 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

5 

9. การนำเสนอทักษะความสามารถดานอื่นๆ ไมเกี่ยวของกับขอ ๑ – 8 
- พิจารณาจากการนำเสนอตอคณะกรรมการฯ ขณะการประเมินสมรรถนะดวย
วิธีการสัมภาษณ   

๑๐ 

รวม ๑๐๐ 
 

********************** 

รหัส 0 1 


